
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА РАДОВИШ 

За 2021 год. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕКЕМВРИ 2020 година 

 

 

 

 

 

 

 

ЈП „ПЛАВАЈА“ – РАДОВИШ  

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
Ул: „Свети Спасо Радовишки“ бр:32, 2420 Радовиш 

ЕДБ: MK4023999108401, Жиро сметка: Тутунска Банка 210052660250146 
Телефони: (+389) 032/635-323, Факс: 032/635-201 

plavaja.radovis@gmail.com www.plavaja.com.mk  

mailto:plavaja.radovis@gmail.com
http://www.sertifikat.eu.mk/index.php?option=com_contact&view=contact&id=2608


Програма за управување со отпад за 2021 година 

ЈП Плаваја Радовиш  2 

 

ВОВЕД 

 Средината во која што човекот живее, работи, се движи, треба да биде чиста и 
хигиенско-санитарна.Оваа се однесува во и околу домот, во и околу работните 
простории, тротоарите, улиците по кои се движат граѓаните до потребните институции. 
 Сметот кој се создава во индивидуалните простории под покриена површина и од 
дворно место, треба да биде навремено одстранет и транспортиран до соодветна 
депонија на Општина Радовиш. 
 Во зависност од стандардот на населението треба да се обезбеди соодветна и 
квалитетна услуга за собирање на сметот од домовите и работните простории. 
 Локалната Самоуправа, Градоначалникот на општина Радовиш и ЈКП Плаваја 
Радовиш треба сите заедно да се стремат и организираат да спроведат заедно 
поквалитетна услуга за собирање, транспортирање и депонирање на сметот приближно 
како што се врши во повеке европски држави. 
 Со Законот за управување со отпад и со Одлуката за комунален ред се регулираат 
правата и обврските на корисниците како и правата и должностите на даватрлот на 
услугите т.е. ЈКП Плаваја Радовиш. 
 Тоа зборува дека собирање, подигањето и депонирањето на сметот се организира 
во рамките на законската регулатива односно врз основа на Одлуката за комунален ред и 
мерките за нејзино спроведување, па врз основа на овие одлуки непречено ке се 
одстранува сметот кој дирекно влијае на животната средина, на поквалитетно чистење на 
просториите каде човекот живее, работи или се движи по јавно прометни површини. 
 
ЦЕЛ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА ЗА СОБИРАЊЕ, ТРАНСПОРТ И ДЕПОНИРАЊЕ НА 
ДОМАШНИОТ И ИНДУСТРИСКИОТ ОТПАД ОД ЦЕЛАТА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА 

РАДОВИШ ЗА 2021 ГОДИНА 

 
 Оаа програма има за цел со нејзиното реализирање да се овозможи целосно 
собирање, транспортирање и депонирање на куќниот и индустриски смет од општината, 
да биде навремено, поекономично и поквалитетно. Со оваа програма се прикажуваат 
работите и работните задачи по реони и временски како и временската динамика на 
извршување, а стето тоа во склад со Одлуката за комунален ред. 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТЕЊЕТО ЗА 2021 ГОДИНА 

 
 Динамиката на изнесување на сметот содржан во соодветни садови, се врши 
согласно овој план, заради обезбедување на организиран пристап во собирањето, 
транспотрирањето и депонирањето до соодветната депонија на куќниот и индустриски 
отпад, како и обезбедување на целосна контрола врз работата во извршувањето на 
задачите по квалитет и одредена динамика во планот. 
 Во овој документ се опфатени дневни задачи кој по обем ги определуваат 
границите на еден реон. Реонот е основна организациона и оперативна единица во која 
се карактеризирани обемот, динамиката и времето на дејствување. 
 Во определување на реоните, воедно, е сметано истите да преставуваат една 
целина со определена динамика на изнесување на сметот поединично за секоаја услуга 
во реонот. 
 Во планот за изнесување на сметот на подрачјето на градот Радовиш направен е 
во 4 (четири) реони и посебно за правните субјекти и државните и општински институции.  
 Изнесувањето ке се врши во согласност со Одлуката за комунален ред еднаш 
неделно, а по потреба и двапати, и повеке, ако за тоа се утврди дека има потреба. 
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 За да се исполни оваа програма во однос на потребни возила во следната табела 
имаме прикажано со колкав број на возила располага ЈКП „Плаваја“ Радовиш и потребата 
од нови возила во периодот од 2021 година за непречено да се изврши оваа програма. 
 
 
Р.бр. Опис на возилото Постоечки возила    Потребни возила 

1. Смекарка за контејнери 1,1m3 2 3 

2. Трактори 2 4 

3. Градежна машина на депонија 
булдожер ТГ 80 

1 2 

4. Цистерна за вода 1 2 

 Вкупно 6 11 

 
НЕДЕЛЕН РАСПОРЕД ЗА ПОДИГАЊЕ НА СМЕТ 

За реон број 1-Возило камион со 3 работника 
 

           ПОНЕДЕЛНИК И ПЕТОК 

1. "Св.Спасо Радовишки" од хотел ПАНОРАМА до Паркот на Младите 
2. Ул. Илинденска од Плоштад св.Спасо Радовишки до спој со ул. 8ми Септември 
3. ул. 22 Октомври од Плоштад св.Спасо Радовишки до кружен тек во спој со ул. 
Партизанска 
4. Ул.Партизанска од ул.Св.Спасо радовишки до ул. 8 ми Септември 
5. ул. Плоштад Слобода и Градско пазариште 
7. Десна страна од Ќеј 8-ми Септември  
6. Сите згради на улица Самоилова и Булевар Александар Македонски 
7.Сите контејнери од лева и десна страна на градот. 
8.Генерално перење на возилото 
 
           ВТОРНИК 

1 . Рудник Бучим 
2. Детонит 
3. Рудник Боров Дол 
4. Село Бучим 
5.Село Дамјан и населба Дамјан 
6.Село Тополница 
7.Село Ињево 
8.Генерално перење на возилото 
 
           ВТОРНИК И ЧЕТВРТОК 

1. Целиот Индустриски реон 
2.Ул. Самоилова 
3. Ул.Ленинова 
4.Ул. 1-ви Мај 
5. 22 Октомври од кружен тек во спој со ул.Партизанска до Булевар Александар 
Македонски 
6.Генерално перење на возилото 
 
           ПЕТОК 
1. Рудник Бучим 
2. Детонит 
3. Рудник Боров Дол 
4. Село Бучим 
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5.Село Дамјан и населба Дамјан 
6.Село Тополница 
7.Село Ињево 
8.Генерално перење на возилото 
 
          НЕДЕЛА 

1. Ул.Св.Спасо Радовишки од Хотел Панорама до Парк на млади 
2. Ул.22 Октомври од Ул.Партизанска до Плоштад св.Спасо Радовишки  
3. Ул.Илинденска од Плоштад св.Спасо Радовишки до спој со ул. 8 Ми Септември 
4. Ул.Пере Тошев 
5. Ул.Партизанска  
6.Ул. Ацо Караманов 
8. Ул.Благој Туфанов 
9. УЛ.Самоилова 
10. Ул.22 ри Октомври 
11. Ул. Плоштад Слобода и Гратски Пазар 
12. контејнери по Кеј 8 ми Септември 
13. Булевар Александар Македонски 
14.Генерално перење на возилото 
 

НЕДЕЛЕН РАСПОРЕД ЗА ПОДИГАЊЕ НА СМЕТ 
За реон број 2-камион со 3 работника 

 
 ПОНЕДЕЛНИК 

1.Ул:Кеј 8-ми Септември лева страна од ул:М.Апостолски до ул.Илинденска 
2.Ул:Дане Трајков 
3.Ул:Таско Андонов 
4.Ул.Михајло Апостолски 
5.Ул.Плачковички Одреди 
6.Ул:Славчо Стојменов 
7.Ул:Плачковица од почетокот до ул:Илинденска 
8.Ул:11-ти Октомври 
9.Ул:Обрад Цицмил 
10.Ул:Илинденска од ул.Плачковица до ул 8 Ми Септември 
11.Ул:Васил Дуганџиски 
12. Сите контејнери од лева страна на градот 
13.Генерално перење на возилото 
 
 ВТОРНИК 
1.Ул:Кеј 8-ми Септември од спорска сала до ул:Илинденска 
2.Ул:Плачковица од ул:Илинденска до ул:Партизанска 
3.Ул:Шаин Маало 
4.Ул:Калаузлиска 
5.Ул:Партизанска од ул. 8 ми Септември до ул:Плачковица 
6.Комплекс Д Клуб 
7.ОУ К.П.Мисирков 
8.ОУ Никола карев 
9.Сите контејнери од лева страна на градот 
10. Селата Ораовица,Подареш,Јаргулица,Покрајчево,Злеово,Калугерица,Сулдурци и 
Војславци. 
11.Генерално перење на возилото 
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 СРЕДА 
1.Ул:И.Алексов од почетокот до Бул.Александар Македонски 
2. Бул.Александар Македонски од И.Алексов до ул:Горче Петров 
3.Ул:Вардарска до Бул.Александар Македонски 
4.Ул:Мето Хаџивасилев  
5.Ул:Плачковица од ул:Партизанска до Бул.Александар Македонски 
6.Ул:Браќа Миладинови до ул:Горче Петров 
7.Ул:Горче Петров до Бул.Александар Македонски 
8.Ул:Кирил и Методиј до ул: Горче Петров 
9.Сите контејнери од лева и десна страна на градот 
10.Генерално перење на возилото 
 
 ЧЕТВРТОК 
1.Ул:Горче Петров од Бул.Александар Македонски до ул:Плачковица 
2.Ул:4-ти Јули  
3.Ул:Вардарска од 4-ти Јули до Бул.Александар Македонски 
4.Ул:Плачковица од Бул.Александар Македонски до ул:Плана 
5.Ул:Плана 
6.Ул:Вапцарова 
7.Ул:Вапцарова од 4-ти Јули до ул:Плана 
8.Генерално перење на возилото 
 
 САБОТА 
1.Ул:Илија Алексов од Бул.Александар Македонски до река Марлада 
2.Ул:Драмска 
3.Ул:Питу Гули 
4.Ул:Панче Пешев 
5.Ул:Герас Цунев од ул: Егејска до крај 
6.Ул:Ѓорче Петров од ул:Плачковица до крај 
7.Дел од улица Благој Мучето 
8.Ул: В.С.Бато дел 
9.Ресторант Шампион 
10.ОУ Никола Карев и ОУ Крсте П. Мисирков 
11.Гимназија Коста Сусинов 
12.Црква Св.Тројца 
13.Сите контејнери од лева и десна страна на градот 
14.Селата Ораовица, Подареш, Јаргулица, Покрајчево, Злеово, Калугерица, Сулдурци и 
Војславци. 
15.Генерално перење на возилото 
 

НЕДЕЛЕН РАСПОРЕД ЗА ПОДИГАЊЕ НА СМЕТ 
За реон број 3- Возило трактор со 2 работника 

 
 ПОНЕДЕЛНИК 

1.Ул.Чеде Филиповски Даме 
2.Сокак на Ул. Н.Н. Борче 
3.Сокак на ул:Ленинова 
4.Ул.Марксова 
5.Ул.Дојранска 
6.Ул.Даме Груев 
7.Ул.Јане Сандански 
8.Ул.6-ти Ноември 
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9.Сокак помеѓу Ул.Плоштад Слобода и Ул. Партизанска 
10.Ул.Ѓорги Сугарев 
11.Ул.Јавор 
12.Генерално перење на возилото 
 
 ВТОРНИК 

1.Ул.Готен 
2.Ул.Мирче Ацев 
3.Сите сокаци помеѓу Ул.Мирче Ацев и ул.Партизанска 
4.Ул.Серта 
5.Ул.Партизанска-електродистрибуција 
6.Генерално перење на возилото 
 
 СРЕДА 

1.Ул.Шаин маало 
2.Ул.Корчо маало дел 
3.Бараките под полигонот(корчо маало) 
4.Сокаците на Кеј 8-ми Септември лева страна од Римскиот мост до крај 
5.Ул.Обрад Цицмил сокак 
6.Сокак на Ул.Таско Андонов 
7.Сокак на ул.Дане Трајков 
8.Сокак на ул.Плачковица  
9.Сокак на ул.Плачковички одреди 
10.Генерално перење на возилото 
 
 ЧЕТВРТОК 

1.Ул.Плачковица(Габрешко мааало) 
2.Сокак на ул.Плачковица  
3.Ул.Плачковица дел  
4.Ул.Коџа Баир под резервоарот за вода 
5.Ул: Коџа Баир над турските гробишта 
6.Генерално перење на возилото 
 
 ПЕТОК 

1.Сокаците и високите делови на ул.Бел Камен и Ул.Ана Поцкова 
2.У.:Шаин Маале над џамијата 
3.Генерално перење на возилото 
 

НЕДЕЛЕН РАСПОРЕД ЗА ПОДИГАЊЕ НА СМЕТ 
За реон број 4-Возило трактор со 2 работника 

 
 ПОНЕДЕЛНИК 

1.Ул.Гоце Делчев 
2.Ул.Исаро 
3.Ул.Бел Камен  
4.Сокак на Ул:8-ми Септември  
5. Ул:15-ти Корпус 
6.Генерално перење на возилото 
 
 ВТОРНИК 

1.Ул.Стојмен Трајков 
2.Ул.Лисец со сокаците 
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3.Ул.Ана Поцкова  
4.Село Раклиш 
5.Генерално перење на возилото 
 
 СРЕДА 
1.Ул:Шаин Маало 
2.Дел од ул.Стив Наумов 
3.Ул. М.М. Брицо 
4.Сокак на ул.Партизанска 
5.Сокак на ул. Илија Алексов 
6.Ул.Страшо Пинџур  
7.Ул.Пиринска  
8.Генерално перење на возилото 
 
 ЧЕТВРТОК 
1.Ул.Герас Цунев до ул.Питу Гули со сокакот 
2.Ул.Егејска со сокакот 
3.Ул.Чазманска  
4.Ул.Видое Подгорец 
5.Дел од ул.Вардарска (крајот на улицата) 
6.Сокаците на дел од ул.Вардарска 
7.Дел од ул.Кирил и Методиј, В.С.Бато до ул.Браќа Миладиновци 
8.Ул. Браќа Миладиновци  
9.Генерално перење на возилото 
 
 ПЕТОК 

1.Ул:1-ви Мај  
2.Дел од ул.Коста Сусинов 
3.Ул.15-ти Корпус 
4.Сокак на ул:Плачковица  
5.Сокак на Калаузлиска  
6.Дел од ул.Корчо Маало   
7.Генерално перење на возилото 
 

ПРЕГЛЕД НА НЕПОСРЕДНИ ИЗВРШИТЕЛИ 
 

Р.бр Опис на работни места Број на извршители 

1. Раководител на Сектор 1 

2. Работоводител 1 

3. Возачи на специјални возила 4 

4. Возачи на трактори 3 

5. КВ и ПКВ работници 15 

6. Стражари на депонија 4 

7. АОП 2 

8. Инкасатори 4 

9. Административци 6 

 Вкупно 40 

 
ПРЕГЛЕД НА РАБОТНА РАКА ВО МЕХАНИЧКА РАБОТИЛНИЦА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ВОЗИЛАТА 
 

Р.бр. Опис на работни места Број на извршители 
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1. Раководител 1 

2. Механичар 2 

3. Бравар 1 

4. Електричар 1 

 Вкупно 5 

 
ПОТРЕБНИ ИНВИСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА ВО 2021 ГОДИНА 

 

Р.бр. Опис на возила Количина  Потребна инвестиција 

1. Смекарка за садови од 1,1 
m3 

1             6.000 000 ден. 

2. Трактори 2             1.500 000 ден. 

3. Градежна машина 
булдожер  

1 6.000.000 ден. 
 

4. Цистерна за вода 1 6.000.000 ден. 

 Вкупно 5 19.500.000 ден. 

 
ПРЕГЛЕД НА ВКУПНАТА КОЛИЧИНА ВО m3  НА СМЕТ СОБЕРЕНИ ТРАНСПОРТИРАНИ 

И ДЕПОНИРАНИ ВО 2020 ГОДИНА 
 

Месеци Отпад м3 - месеци Отпад м3-дневно 

Јануари 892.4  Т/М 28.77  Т/Д 

Февруари 831.2  Т/М 28.66  Т/Д 

Март 918     Т/М 29.61  Т/Д 

Април 866     Т/М 28.87  Т/Д 

Мај 876     Т/М 28.26  Т/Д 

Јуни 900     Т/М 30       Т/Д 

Јули 892.4  Т/М 28.77  Т/Д 

Август 888     Т/М 28.65  Т/Д 

Септември 884     Т/М 29.47  Т/Д 

Октомври 887     Т/М 28.61  Т/Д 

Ноември 870     T/M 29       T/Д 

Декември 914     Т/М 28,5    Т/Д 
Вкупно за 2020 година 10 619 T/Г 

 
Вкупниот комунален отпад во Општина Радовиш за 2020 година изнесува 26 547,5 m3  

односно 10619 t/годишно. 
 Се очекува зголемување на отпадот од 5 % до 10 % за 2021 во однос на 2020 
година поради превземената обврска на подигање,транспортирање и депонирање на 
отпад од сите населени места на територијата на општина Радовиш. 

ЈП Плаваја има организирано и селекција на отпад од стакло за кој што има 
склучено договор со ПАКОМАК Скопје, а исто така и за селекција на електронски и 
електричен отпад кој што се собира и се депонира во специјален бокс за електричен и 
електронски отпад сместен во стопанскиот круг на ЈП Плаваја и така собераниот 
електричен и електронски отпад се предава на фирмата ЕЛКОЛЕКТ Скопје со која што 
општина Радовиш има склучено договор. 

Покрај редовните тековни активности на собирање на смет, во 2021 година се 
планира да се изврши и чистење на повеќе диви депонии како на територијата на град 
Радовиш така и на територијата на населените места каде што се отпочна организирано 
собирање на комунален отпад.  
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Во 2021 година се очекува зголемување на приходот поради отпочнување на 
собирање на комунален отпад и од сите населени места. 
 

ПРИХОДИ ОД ПОДИГАЊЕ НА ОТПАД 
 
1. Отпад од домакинства стамбен простор :           

429.790,00m2 ×1.50 ден./ m2=644.685,00 ден/месец. 
                   

644.685 ден/месец.×12 месеци=7.736.220,00 ден/годишно 
 
2.Отпад од дворна површина  од домакинства:                 
 705.335,00 m2×0,50 ден/м2=  352.667,50 ден/месец 
 
  352.667,50 ден/месец ×12 месеци= 4.028.010,00 ден/годишно. 

 
3.Отпад од правни лица :   

21.438,00 m2х2,10=45.020,00 ден./месец 
 
45.020,00 ден/месец×12 месеци= 540.238 ден/годишно 
 
4.Отпад од дворна површина   за правни лица: 
18.489,00m2×0,75 ден/м2=13.867,00 ден/месец 

       
13.867,00ден/месец×12 месеци= 166.401   ден/годишно 
 
5.Подигање на смет од m3: 

76,00 m3х1400 ден.=106.400 ден. 
 
106.400 денх12 месеци=1.276.800,00 ден. 
 
6.Отпад за мали правни субјекти: 
11.939,00 м2 х 10 ден.=119.390 
 
119.390 денх12 месеци=1.432.680 ден. 
 
                                                                       ВКУПНО:  15.180.349,00  ден/годишно 
 
 Расходите ке бидат реализирани за исплата на плати, одржување на возилата, 
инвестирање во нови и за административно технички работи. 
 
 
 
 

 
                                                                                            ЈКП ПЛАВАЈА Радовиш 
 
                                                                                         В.Д. Директор Дејан Крстев 
 
 


